会 議 等 議 事 録

件  名 令和３年度第２回西大阪地域水防災連絡協議会行政WG（書面開催）

日  時 令和 3年７月 2１日（月）

【議 事】

1. 神崎川流域洪水タイムライン総括表（修正案）について

・神崎川洪水タイムライン総括表の修正案について意見照会

２．神崎川流域洪水タイムラインの運用について

 ・神崎川流域洪水タイムラインの運用ルール、主な情報提供内容及び今後の展開等について報告

以上、１～２を行政WG構成員に確認いただいた。

会 議 等 議 事 録

件  名 令和３年度第３回西大阪地域水防災連絡協議会行政WG

日  時 令和 3年 12月 20日（月） 15：00～16：30

場  所 西大阪治水事務所 1階 会議室

出席者 行政WG構成員（代理出席者含む）

【議 事】

１．水防災連絡協議会における次期「地域の取組方針」と流域治水の進め方

・次期「地域の取組方針」と流域治水の進め方、および流域治水を進めるにあたっての協議会

規約改正案について説明。（説明者：大阪府河川室）

２．５年間（H29～R3）の取組状況まとめ及び次期 5か年の取組検討

・各組織の目標達成のための概ね 5年間の取組の令和３年度末時点での進捗状況および次期 5

か年での対応案について説明。

・今年度の会議開催、意見照会スケジュールを説明。（説明者：西大阪治水事務所）

３．配慮者利用施設の避難確保計画作成・訓練実施

・要配慮者利用施設の避難確保計画作成促進、避難訓練結果報告の徹底について説明。

（説明者：大阪府事業管理室）

４．おおさかタイムライン防災プロジェクトの取組状況

・大阪府域の広域、市町村、コミュニティタイムラインの策定状況と事例について説明。

（説明者：大阪府河川室）

５．令和 3年度河川巡視点検

・西大阪治水事務所、寝屋川水系改修工営所の今年度の河川巡視点検の日程を説明。

・管内市町村への協力を依頼。（説明者：西大阪治水事務所、寝屋川水系改修工営所）

以上、１～5を行政WGで説明し確認いただいた。

資料５

会 議 等 議 事 録

件  名 令和３年度第４回西大阪地域水防災連絡協議会行政WG（書面開催）

日  時 令和４年２月 2８日（月）

【議 事】

１，水防災連絡協議会規約改正案について

  ・第３回行政WGにおいて提示した協議会規約改正（案）について、その後構成員からの意見

を踏まえ修正案を作成。再度意見照会を実施。

２．５箇年（H29～R3）で実施する具体的な取組の進捗結果について

・第３回行政WGにおいて提示した５箇年（H29～R３）で実施する具体的な取組の進捗結果

（案）について、その後構成員からの意見を踏まえ修正案を作成。再度意見照会を実施。

３．次期５箇年（R４～R８）で実施する具体的な取組について

・第３回行政WGにおいて提示した次期５箇年（R４～R８）で実施する具体的な取組（案）に

ついて、その後構成員からの意見を踏まえ修正案を作成。再度意見照会を実施。

４．流域管理図及び流域治水プロジェクトについて

・第３回行政WGにおいて提示した各河川ブロックの流域管理図（案）について、その後構成

員からの意見を踏まえ修正案を作成。再度意見照会を実施。

以上、１～４を行政WG構成員に確認いただいた。